
Verkeersbesluit 

kenmerk: 2022011017 

zaaknummer: Z22.000221 

Betreft: instellen adviessnelheid 30km/u op de Stroopuit, tussen Stroopuit 8 en het kruispunt met de 

Plaatweg, in het buurtschap Stroopuit gelegen in de gemeente Sluis. 

De programmamanager Wegen van waterschap Scheldestromen, 

gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake 

het Wegverkeer (BABW), het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990) en de Alge- 

mene Wet Bestuursrecht (Awb), 

overwegende: 

- dat het buurtschap Stroopuit gelegen is in de gemeente Sluis; 

- dat door het buurtschap de weg Stroopuit gaat; 

- dat de Stroopuit een maximale snelheid heeft van 60 km/u; 

- dat de woningen gelegen aan de Stroopuit op korte afstand staan van de rijbaan; 

- dat door de ligging en aantallen van de woningen de Stroopuit de karakteristieken heeft van een 

weg binnen de bebouwde kom; 

- dat er tevens wordt geparkeerd aan de zuidzijde van de rijbaan waardoor zicht op het wegverloop 

en mogelijk aanwezige voetgangers wordt verminderd; 

- dat gelet op bovenstaande het wenselijk is gelet op de verkeersveiligheid om een adviessnelheid 

in te stellen van 30 km/u; 

- dat gelet op het voorgaande, met het onderhavige verkeersbesluit de volgende doelstellingen 

worden beoogd: 

- het verzekeren van de veiligheid op de weg- omdat door de lagere adviessnelheid mogelijke 

conflicten tussen verkeersdeelnemers worden verminderd; 

- het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast of hinder- omdat door 

deze lagere adviessnelheid minder geluidsoverlast dan wel uitstoot van gassen van het verkeer 

ontstaat; 

1 dat ter zake ingevolge artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de korpschef van de politie 

Zeeland – West-Brabant, namens deze de beleidsadviseur verkeer; 

besluit: 

Tot het instellen van: 

- een adviessnelheid van 30km/u op de Stroopuit, tussen huisnummer 8 en het kruispunt met de 

Plaatweg, door het plaatsen van borden A04-30 en A05-30 zoals opgenomen in bijlage 1 van het 

RVV 1990; 

E.e.a. conform bijgevoegde tekening (d.d. 6-5-22). 

Middelburg, 17-6-2022. 

namens het dagelijks bestuur 

van waterschap Scheldestromen 

ing. L.A.M. de Maat MSM 

afdelingshoofd Wegen & VTH 

Mededelingen 

Bezwaar 

Nr. 7401 

WATERSCHAPSBLAD 28 juni 

2022 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Scheldestromen 

Waterschapsblad 2022 nr. 7401 28 juni 2022 1 



Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan tegen dit besluit binnen zes weken na de dag 

waarop dit is bekend gemaakt een bezwaarschrift worden ingediend. 

Het bezwaarschrift moet worden gericht aan het dagelijks bestuur van waterschap Scheldestromen, 

Kanaalweg 1, 4337 PA Middelburg. 

Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en ten minste het volgende te bevatten: 

a. de naam en het adres van de indiener; 

b. de dagtekening; 

c. vermelding van de datum en het nummer of kenmerk van het besluit waartegen het bezwaarschrift 

zich richt; 

d. een opgave van redenen waarom men zich met het besluit niet kan verenigen. 

Indien een bezwaarschrift is ingediend is het mogelijk om daarnaast een verzoek tot het treffen van 

een voorlopige voorziening in te dienen. Een dergelijk verzoek dient te worden gericht aan de voorzie- 

ningenrechter van de Rechtbank. 

Waterschapsblad 2022 nr. 7401 28 juni 2022 2 


